
Protokol o vyhodnocení soutěže Moje obec – můj domov v Ústeckém kraji. 

 
Do soutěže Moje obec – můj domov se přihlásilo do termínu pro předkládání žádostí 
(1. 10. 2021) celkem 20 žádostí. Z tohoto počtu 1 žádost nesplnila předepsané 
základní podmínky soutěže. Žádost nebyla podaná v elektronickém formuláři a byla 
vyřazena z dalšího hodnocení. 
 
Složení odborné poroty soutěže: 
 
• Ing Michal Kučera, člen Rady Ústeckého kraje (oblasti regionálního rozvoje, 
zemědělství a rozvoje venkova); 
• Ing. Petr Medáček, CSc., MBA, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje (místopředseda 
výboru pro životní prostředí, předseda pracovní skupiny Programu obnovu venkova 
Ústeckého); 
• Ing. Jan Kadraba, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
 
Hodnocené žádosti obcí: 
 
Č. Název obce  poč. obyvatel k 31. 12. 2021 

1 Lukavec  368 
2 Janov 352 
3 Výsluní 397 
4 Hlinná 270 
5 Přestanov 453 
6 Brandov  272 
7 Hora Svatého Šebestiána 339 
8 Srbská Kamenice 258 
9 Jimlín 898 

10 Jiřetín pod Jedlovou 681 
11 Rybniště 322 
12 Dolní Poustevna 1727 
13 Světec 1026 
14 Chotiměř 288 
15 Velemyšleves 349 
16 Velemín 1623 
17 Všestudy 191 
18 Koštice 585 
19 Řehlovice 1449 

 
Z žádostí, videí, prezentací a fotografií soutěžících obcí komise hodnotila podle 
schválených kritérií: 
 

1. Množství realizovaných aktivit 
2. Počet zapojených obyvatel, spolků a podnikatelů 
3. Inovativnost přístupu 
4. Přenositelnost dobré praxe 



V Programu obnovy Venkova 2021 byla stanovena indikativní částka 500 tis. Kč na 
odměny oceněným obcím s tím, že může dojít k přesunům mezi jednotlivými oblastmi 
podpory. Vzhledem k úsporám v roce 2021 Programu obnovy venkova a 
nedočerpaným dotacím v některých obcích doporučuje odborná porota navýšit objem 
prostředků na OP 5 Moje obec – můj domov na 580 tis. Kč. 
 
Hlavním důvodem navýšení je, že všechny přihlášené obce věnovaly mnoho času a 
péče realizaci akcí a následně zpracování prezentací a videí, za což jim přináleží 
veliký dík. Již srovnání se soutěží Vesnice roku ukazuje, že nápad byl zajímavý. 
Zájem svědčí i tom, že Program rozvoje venkova u představitelů obcí trvale vytváří 
soutěživost a rozvoj jednotlivých obcí. Porota navrhuje ocenění všech obcí, protože 
zapojením do soutěže prokázaly ochotu vykonat nějakou práci navíc.  

 
 
Výsledné hodnocení odborné komise soutěže: 
 
pořadí název obce Ocenění v Kč 
1. místo Lukavec 100 000 
2. místo Srbská Kamenice 80 000 
3. místo Rybniště 60 000 
4. místo Chotiměř 40 000 
5. - 19. místo Janov 20 000 
  Hora Svatého Šebestiána 20 000 
  Výsluní 20 000 
  Hlinná 20 000 
  Jimlín 20 000 
  Dolní Poustevna 20 000 
  Světec 20 000 
  Brandov  20 000 
  Velemyšleves 20 000 
  Všestudy 20 000 
  Přestanov 20 000 
  Jiřetín pod Jedlovou 20 000 
  Velemín 20 000 
  Koštice 20 000 
  Řehlovice 20 000 

 
 
V Ústí nad Labem 15. 10. 2021 
Zapsal: Ing. Jan Kadraba 
 
 


